
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απα-
σχόλησης έξ¼ (6) υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Αποκεντρωμένη Δ¼οίκηση Πελοποννήσου, Δυτ¼-
κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχό-
λησης δεκατρείς (13) υπαλλήλων που υπηρετούν 
στην Δ¼εύ»υνση Αλλοδαπών κα¼ �ετανάστευσης 
 . Αχαΐας της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απα-
σχόλησης είκοσ¼ δύο (22) υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στα Τμήματα Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης, 
Προμη»ε¼ών Δ¼αχείρ¼σης Υλ¼κού κα¼ Κρατ¼κών 
Οχημάτων, Τμήματος Εκκα»άρ¼σης Αποδοχών κα¼ 
Τμήμα Προϋπολογ¼σμού Δημοσ¼ονομ¼κών Ανα-
φορών κα¼ Πληρωμών της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼-
κού της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννή-
σου, Δ.Ε κα¼ Ιονίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 24998 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απα-
σχόλησης έξ¼ (6) υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Αποκεντρωμένη Δ¼οίκηση Πελοποννήσου, Δυτ¼-
κής Ελλάδας κα¼ �ονίου. 

 Ο ΣΥ ΤΟ ΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕ ΤΡΩ�Ε ΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟ  ΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟ ΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Του π.δ. 139/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρω-

μένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ 
Ιονίου» (Α’ 232).

2. Της παρ. 1 του άρ»ρου 38 του εφαρμοστ¼κού ν. 3986/
2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρό»εσμου πλα¼-
σίου δημοσ¼ονομ¼κής στρατηγ¼κής 2012-2015» (Α’ 152).

3. Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «�¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς, κ.λπ.)» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερ¼κών περί δ¼ορ¼σμού Συντον¼στή της Αποκεντρω-

μένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιο-
νίου η οποία δημοσ¼εύ»ηκε στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) κα¼ έλαβε 
αρ¼»μό δ¼αδ¼κτυακής ανάρτησης ΑΔΑ: ΩΨΦΒ4 65ΧΘ7-Τ4Γ.

5. Το υπ’ αρ. 21035/09-02-2022 αίτημα υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων του Γραφείου του Συντο-
ν¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου, το οποίο εστάλη στο Γρα-
φείο του γ¼α έγκρ¼ση κα¼ γ¼α την ανάγκη να προσφέρουν 
υπηρεσία κα¼ πέραν του κανον¼κού ωραρίου από 15η -
22η ώρα σύμφωνα με την παρ. 2 του ν. 4354/2015 γ¼α 100 
ώρες απογευματ¼νής εργασίας ανά υπάλληλο κα¼ ανά 
εξάμηνο γ¼α το μόν¼μο κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου των υπαλλήλων του Γραφείου 
του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου λόγω εκτάκτων 
κα¼ επε¼γουσών αναγκών, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από 
15/02/2022 του Α΄ εξαμήνου του έτους 2022.

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογ¼σμό της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου (2022), Γεν¼κός Φορέας 
1.904 κα¼ Ε¼δ¼κός Φορέας 101.00 κα¼ το γεγονός ότ¼, από 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων της απόφασης αυτής, »α 
προκλη»εί δαπάνη μέχρ¼ τρ¼ών χ¼λ¼άδων κα¼ δ¼ακοσίων 
εξήντα εννέα ευρώ (3.269,00) € η οποία »α βαρύνε¼ τον 
Λ.Α.Ε. 2120201001.

7. Τ¼ς »ετ¼κές ε¼σηγήσε¼ς του Συντον¼στή της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδος 
κα¼ Ιονίου κα¼ της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Εσωτερ¼κής Λε¼-
τουργίας κα¼ Γ.Δ.Ο.Υ. γ¼α την Συγκρότηση Συνεργείου 
Υπερωρ¼ακής Απασχόλησης των υπαλλήλων του Γρα-
φείου του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου.

8) Την π¼ο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ κα¼ ποσό

Αρ¼»μ.

απόφασης
Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

21795/

09-02-2022
97�ΙΟΡ1Φ-ΧΚΒ 3.269,00

Γραφείο

Συντον¼στή

γ¼α την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-
με - εγκρίνουμε:

Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχό-
λησης έξ¼ (6) υπαλλήλων που υπηρετούν στην Αποκε-
ντρωμένη Δ¼οίκηση Πελοποννήσου, Δ.Ε κα¼ Ιονίου κα¼ 
μέχρ¼ εξακόσ¼ες (600) ώρες συνολ¼κά, γ¼α το χρον¼κό δ¼ά-
στημα του Α’ εξαμήνου του έτους 2022 λόγω εποχ¼κών, 
έκτακτων κα¼ επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

18 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 750

7669

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.21 16:59:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7670 Τεύχος B’ 750/18.02.2022

Παρακάτω αναλύετα¼ η ανάγκη γ¼α παροχή εργασίας, 
πέρα από τ¼ς ώρες της υποχρεωτ¼κής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του π¼ο πάνω Γραφείου της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου, 
λόγω εποχ¼κών, κα¼ επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών.

Το Γραφείο Συντον¼στή επ¼κουρεί τον Συντον¼στή της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης στην άσκηση των κα»η-
κόντων του, έχε¼ την επ¼μέλε¼α της αλληλογραφίας του 
κα¼ την τήρηση των σχετ¼κών αρχείων, οργανώνε¼ την 
επ¼κο¼νωνία του με τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους πολίτες κα¼ 
μελετά ε¼δ¼κά »έματα, σχετ¼κά με το αντ¼κείμενο της αρ-
μοδ¼ότητάς του.

Στ¼ς αρμοδ¼ότητες του Γραφείου ανήκουν επίσης:
Η πληροφόρηση των μέσων μαζ¼κής ενημέρωσης γ¼α 
τ¼ς δραστηρ¼ότητες της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου, η μέρ¼μνα 
δημοσ¼ογραφ¼κής κάλυψης γεγονότων κα¼ εκδηλώσεων 
γεν¼κού ενδ¼αφέροντος γ¼α την ενημέρωση της κο¼νής 
γνώμης, η ενημέρωση της Κεντρ¼κής Δ¼οίκησης γ¼α ε¼δή-
σε¼ς κα¼ δημοσ¼εύματα ¼δ¼αίτερης σημασίας, η μέρ¼μνα 
γ¼α την επαφή του Συντον¼στή κα¼ των Υπηρεσ¼ών που 
υπάγοντα¼ σ’ αυτόν, με τα μέσα ενημέρωσης κα¼ η παροχή 
δ¼ευκολύνσεων κα¼ πληροφορ¼ών σε δημοσ¼ογράφους.

Επίσης έχε¼ ως αρμοδ¼ότητα ¼δίως τον έλεγχο της δ¼ο¼-
κητ¼κής δράσης όλων των Υπηρεσ¼ών της Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ 
Ιονίου, ώστε να προλαμβάνοντα¼ κα¼ να αποκα»ίσταντα¼ 
δ¼ο¼κητ¼κές κα¼ οργανωτ¼κές δυσλε¼τουργίες. Στ¼ς αρμοδ¼-
ότητες του ανήκε¼ κα¼ η δ¼ερεύνηση καταγγελ¼ών πολ¼τών, 
κα»ώς κα¼ η υποχρέωση συγκέντρωσης στο¼χείων σχετ¼κά 
με τη λε¼τουργία κά»ε οργαν¼κής μονάδας ξεχωρ¼στά.

Επίσης, έχε¼ την ευ»ύνη οργάνωσης συντον¼στ¼κών συ-
σκέψεων προϊσταμένων Υπηρεσ¼ακών μονάδων γ¼α »έμα-
τα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης υπό τον Συντον¼στή.

�ετά τα ανωτέρω, »εωρείτα¼ άκρως απαραίτητη
η υπερωρ¼ακή απασχόληση των π¼ο κάτω υπαλλήλων κα¼ 
η άμεση έναρξη των δ¼αδ¼κασ¼ών έκδοσης της σχετ¼κής 
Απόφασης υπερωρ¼ακής απασχόλησης προκε¼μένου η 
προκε¼μένου η υπηρεσία μετέπε¼τα να προβεί στην Δέ-
σμευση κα¼ Ανάληψη π¼στώσεων από τον Ε¼δ¼κό Φορέα 
101-00 κα¼ τον ΑΛΕ 2120201001. Ο προγραμματ¼σμός 
υπερωρ¼ακής εργασίας του προσωπ¼κού των Γραφείων 
του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου γ¼α το Α’ εξάμηνο 
του 2022, έχε¼ ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑ��ΑΤΙΣ�ΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
Α’ ΕΞΑ�Η ΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022

Κ
λά

δ
ο

ς 
υ

π
η

ρ
ετ

ο
ύ

ν
τω

ν
 

υ
π

α
λ

λ
ή

λ
ω

ν

Π
ρ

ο
τε

¼ν
ό

μ
εν

ο
¼ υ

π
ά

λ
λ

η
λο

¼ 
γ¼

α
 υ

π
ερ

ω
ρ

¼α
κ

ή
 ε

ρ
γα

σ
ία

Ώ
ρ

ες
 α

π
α

σ
χό

λ
η

σ
η

ς
(Α

’ ε
ξά

μ
η

ν
ο

 2
0

2
2

)

Γ¼
α

 υ
π

ερ
ω

ρ
¼α

κ
ή

α
π

ο
γε

υ
μ

α
τ¼

ν
ή

 ε
ρ

γα
σ

ία
μ

έχ
ρ

¼ 2
2

η
 ώ

ρ
α

Σ
υ

ν
ο

λ¼
κ

ό
 κ

ό
σ

το
ς

εξ
α

μ
ή

ν
ο

υ
 α

ν
ά

κ
α

τη
γο

ρ
ία

 μ
α

ζί
μ

ε 
τ¼

ς 
ερ

γο
δ

ο
τ¼

κ
ές

ε¼
σ

φ
ο

ρ
ές

.
Α

.Λ
.Ε

. 2
1

2
0

2
0

1
0

0
1

ΠΕ 05 500 2877,00

ΔΕ 01 100 392,00

ΣΥ ΟΛΑ 600 3.269,00

Επίσης σας πληροφορούμε ότ¼ το κόστος των έξ¼ (6) 
υπαλλήλων γ¼α τ¼ς ημερήσ¼ες απογευματ¼νές ώρες κα¼ 
γ¼α τ¼ς εργοδοτ¼κές ε¼σφορές είνα¼ (3.269,00 ) €.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Φεβρουαρίου 2022

 Ο Συντον¼στής

 ΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Ι

 Αρ¼»μ. 1894 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απα-
σχόλησης δεκατρείς (13) υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στην Δ¼εύ»υνση Αλλοδαπών κα¼ Με-
τανάστευσης Ν. Αχαΐας της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ 
�ονίου. 

  Ο ΣΥ ΤΟ ΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕ ΤΡΩ�Ε ΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟ  ΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟ ΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Του π.δ. 139/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρω-

μένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ 
Ιονίου» (Α’ 232).

2. Της παρ. 1 του άρ»ρου 38 του εφαρμοστ¼κού 
ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρό-
»εσμου πλα¼σίου δημοσ¼ονομ¼κής στρατηγ¼κής 2012 - 
2015» (Α’ 152).

3. Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «�¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς, κ.λπ.)» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερ¼κών περί δ¼ορ¼σμού Συντον¼στή 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου η οποία δημοσ¼εύ»ηκε στο
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250) κα¼ έλαβε αρ¼»μό δ¼αδ¼κτυακής ανάρτησης 
ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

5. Το υπ’ αρ. 11529/09-12-2021 έγγραφο της Δ¼εύ-
»υνσης Αλλοδαπών κα¼ �ετανάστευσης  . Αχαΐας γ¼α 
την ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία κα¼ πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου από 15η -22η ώρα (σύμφωνα με την 
παρ. 2 του ν. 4354/2015) γ¼α 100 ώρες απογευματ¼νής 
εργασίας ανά υπάλληλο κα¼ ανά εξάμηνο γ¼α το μόν¼μο 
κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρό-
νου της Δ¼εύ»υνσης Αλλοδαπών κα¼ �ετανάστευσης  . 
Αχαΐας της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου λόγω εκτάκτων κα¼ επε¼γου-
σών αναγκών, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα του Α΄ εξαμήνου 
του έτους 2022.

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-
λογ¼σμό της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου Γεν¼κός Φορέας 1.904 κα¼ 
Ε¼δ¼κός Φορέας 999-03 κα¼ το γεγονός ότ¼ από την εφαρ-
μογή των δ¼ατάξεων της απόφασης αυτής, »α προκλη»εί 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 7671Τεύχος B’ 750/18.02.2022

δαπάνη μέχρ¼ επτά χ¼λ¼άδων ευρώ (7.000,00) η οποία »α 
βαρύνε¼ τον λογαρ¼ασμό 2120201001.

7. Τ¼ς »ετ¼κές ε¼σηγήσε¼ς του Συντον¼στή της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδος 
κα¼ Ιονίου κα¼ της Προϊσταμένης της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης 
Εσωτερ¼κής Λε¼τουργίας της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου σύμφωνα 
με την παρ. 5ε του άρ»ρου 24 του ν. 4270/2014, γ¼α την 
Συγκρότηση Συνεργείου Υπερωρ¼ακής Απασχόλησης 
των υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Αλλοδαπών κα¼ �ετα-
νάστευσης.

8. Την π¼ο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ κα¼ ποσό

Αρ¼»μ.

απόφασης
Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

195/

11-02-2022
ΩΧΥ3ΟΡ1Φ-ΧΨ0 7.000,00

Δ¼εύ»υνση

Αλλοδαπών κα¼

�ετανάστευσης

γ¼α την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-
με - εγκρίνουμε:

Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχό-
λησης δεκατρείς (13) υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Δ¼εύ»υνση Αλλοδαπών κα¼ �ετανάστευσης  . Αχαΐας 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής 
Ελλάδος κα¼ Ιονίου κα¼ μέχρ¼ επτά χ¼λ¼άδες ευρώ συνολ¼-
κά (7.000,00), γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα του Α΄ εξαμήνου 
του έτους 2022, λόγω εποχ¼κών, έκτακτων κα¼ επε¼γου-
σών υπηρεσ¼ακών αναγκών, εξα¼τίας της εφαρμογής του 
«Κώδ¼κα �ετανάστευσης κα¼ Κο¼νων¼κής Ένταξης κα¼ 
λο¼πών δ¼ατάξεων» κα¼ συγκεκρ¼μένα των δ¼ατάξεων 
του άρ»ρου 19 του ν. 4251/2014 όπως τροποπο¼ή»ηκε 
κα¼ ¼σχύε¼ με το άρ»ρο του ν. 4332/2015.

Λόγω των επε¼γουσών κα¼ αυξημένων υπηρεσ¼ακών 
αναγκών της Δ¼εύ»υνσης Αλλοδαπών  . Αχαΐας, της 
δ¼ασφάλ¼σης της δημόσ¼ας υγείας κα¼ αποφυγής συγ-
χρωτ¼σμού, είνα¼ απαραίτητη η συγκρότηση συνεργείου 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης. Συγκεκρ¼μένα τούτο κα»ί-
στατα¼ αναγκαίο επε¼δή όλο¼ ο¼ τίτλο¼ αδε¼ών δ¼αμονής 
που έληξαν από 20-07-2021 έως 31-12-2021 παρατά»η-
καν, το οποίο σημαίνε¼ πως πρέπε¼ να ανανεω»ούν μέσα 
στο 2022, συνεπώς προστί»ετα¼ επ¼πλέον όγκος εργα-
σ¼ών μαζί με τ¼ς προγραμματ¼σμένες ανανεώσε¼ς όλων 
των αδε¼ών που λήγουν κατά το Α΄ εξάμηνο του 2022.

ΠΡΟΓΡΑ��ΑΤΙΣ�ΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
Α’ ΕΞΑ�Η ΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022

Κ
λά

δ
ο

ς 
υ

π
η

ρ
ετ

ο
ύ

ν
τω

ν
 

υ
π

α
λ

λ
ή

λ
ω

ν

Π
ρ

ο
τε

¼ν
ό

μ
εν

ο
¼ υ

π
ά

λ
λ

η
λο

¼ 
γ¼

α
 υ

π
ερ

ω
ρ

¼α
κ

ή
 ε

ρ
γα

σ
ία

Ώ
ρ

ες
 α

π
α

σ
χό

λ
η

σ
η

ς
(Α

’ ε
ξά

μ
η

ν
ο

 2
0

2
2

)

Γ¼
α

 υ
π

ερ
ω

ρ
¼α

κ
ή

α
π

ο
γε

υ
μ

α
τ¼

ν
ή

 ε
ρ

γα
σ

ία
μ

έχ
ρ

¼ 2
2

η
 ώ

ρ
α

Σ
υ

ν
ο

λ¼
κ

ό
 κ

ό
σ

το
ς

εξ
α

μ
ή

ν
ο

υ
 α

ν
ά

κ
α

τη
γο

ρ
ία

 μ
α

ζί
μ

ε 
τ¼

ς 
ερ

γο
δ

ο
τ¼

κ
ές

ε¼
σ

φ
ο

ρ
ές

.
Α

.Λ
.Ε

. 2
1

2
0

2
0

1
0

0
1

ΠΕ 5 500 3.000,00

ΤΕ 7 700 3.470,00

ΔΕ 1 100 530,00

ΣΥ ΟΛΑ 13 100 7.000,00

- Το συνολ¼κό κόστος γ¼α το πραγματ¼κό χρον¼κό δ¼ά-
στημα γ¼α το Α’ εξάμηνο 2022 είνα¼ 7.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντον¼στής

 ΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Ι

 Αρ¼»μ. 998 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απα-
σχόλησης είκοσ¼ δύο (22) υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στα Τμήματα Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης, 
Προμη»ε¼ών Δ¼αχείρ¼σης Υλ¼κού κα¼ �ρατ¼κών 
Οχημάτων, Τμήματος Εκκα»άρ¼σης Αποδοχών 
κα¼ Τμήμα Προϋπολογ¼σμού Δημοσ¼ονομ¼κών 
Αναφορών κα¼ Πληρωμών της Δ¼εύ»υνσης Ο¼-
κονομ¼κού της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πε-
λοποννήσου, Δ.Ε κα¼ �ονίου. 

  Ο ΣΥ ΤΟ ΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕ ΤΡΩ�Ε ΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟ  ΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟ ΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Του π.δ. 139/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρω-

μένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ 
Ιονίου» (Α’ 232).

2. Της παρ. 1 του άρ»ρου 38 του εφαρμοστ¼κού
ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρό»ε-
σμου πλα¼σίου δημοσ¼ονομ¼κής στρατηγ¼κής 2012-2015» 
(Α’ 152).

3. Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «�¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς, κ.λπ.)» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερ¼κών περί δ¼ορ¼σμού Συντον¼στή της Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιο-
νίου η οποία δημοσ¼εύ»ηκε στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) κα¼ έλαβε 
αρ¼»μό δ¼αδ¼κτυακής ανάρτησης ΑΔΑ: ΩΨΦΒ 465ΧΘ7-Τ4Γ.

5. Το υπ’ αρ. 21003/09-02-2022 αίτημα υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού, το οποίο 
στάλ»ηκε με ταυτάρ¼»μο έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης Ο¼-
κονομ¼κού στο Γραφείο του Συντον¼στή γ¼α έγκρ¼ση, γ¼α 
την ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία κα¼ πέραν του κα-
νον¼κού ωραρίου από 15η -22η ώρα -20 ώρες- συνολ¼κά 
ανά μήνα έκαστος γ¼α το μόν¼μο κα¼ με σχέση εργασίας 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου της Δ¼εύ»υνσης Ο¼-
κονομ¼κού της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου λόγω εκτάκτων κα¼ 
επε¼γουσών αναγκών, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα πέντε 
μηνών από Φεβρουάρ¼ο έως Ιούν¼ο του έτους 2022.

6) Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-
λογ¼σμό της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου (2022), Γεν. Φορέας 1.904 
κα¼ Ε¼δ¼κός Φορέας 999-03 κα¼ το γεγονός ότ¼, από την 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7672 Τεύχος B’ 750/18.02.2022

εφαρμογή των δ¼ατάξεων της απόφασης αυτής, »α προ-
κλη»εί δαπάνη μέχρ¼ δώδεκα χ¼λ¼άδες ευρώ (12.000,00) €
η οποία »α βαρύνε¼ τον Α.Λ.Ε. 2120201001.

7) Την Θετ¼κή ε¼σήγηση του Συντον¼στή της Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιο-
νίου γ¼α την Συγκρότηση Συνεργείου Υπερωρ¼ακής Απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού.

9) Την π¼ο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ κα¼ ποσό

Αρ¼»μ.

απόφασης
Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

21191/

09-02-2022
949ΑΟΡ1Φ-Κ72 12.000,00

Δ¼εύ»υνση

Ο¼κονομ¼κού

γ¼α την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-
με - εγκρίνουμε:

Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απα-
σχόλησης είκοσ¼ δύο (22) υπαλλήλων που υπηρετούν 
στα Τμήματα Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης, Προμη»ε¼ών 
Δ¼αχείρ¼σης Υλ¼κού κα¼ Κρατ¼κών Οχημάτων, Τμήματος 
Εκκα»άρ¼σης Αποδοχών κα¼ Τμήμα Προϋπολογ¼σμού 
Δημοσ¼ονομ¼κών Αναφορών κα¼ Πληρωμών της Δ¼εύ-
»υνσης Ο¼κονομ¼κού της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Πελοποννήσου, Δ.Ε. κα¼ Ιονίου κα¼ μέχρ¼ δύο χ¼λ¼άδες 
δ¼ακόσ¼ες είκοσ¼ (2.200) ώρες συνολ¼κά, γ¼α το χρον¼κό 
δ¼άστημα Φεβρουάρ¼ος –Ιούν¼ος του έτους 2022 λόγω 
εποχ¼κών, έκτακτων κα¼ επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών ανα-
γκών.

Στο πλαίσ¼ο εφαρμογής των δ¼ατάξεων του ν. 4270/
2014 άρ»ρο 24, παρ. 4, 5, 6 κα¼ 7, άρ»ρο 45, 54, 63, 64, 
70, 147 κα¼ 155 Α’, του ν. 4337/2015 της παρ. 24 άρ»ρο 10 
κα¼ 21, του ν. 4438/2016 άρ»ρο 58 της υπ’ αρ. 2/16570/ 
0026/13.05.2016 κο¼νής υπουργ¼κής απόφασης κα¼ λο¼-
πών σχετ¼κών εγκυκλίων κα¼ οδηγ¼ών, η Γεν¼κή Δ¼ευ»ύ-
ντρ¼α Εσωτερ¼κής Λε¼τουργίας, κα»ίστατα¼ αποκλε¼στ¼κά 
υπεύ»υνη γ¼α τ¼ς αρμοδ¼ότητες που αφορούν στην δη-
μοσ¼ονομ¼κή δ¼αχείρ¼ση του φορέα μας. Ε¼δ¼κότερα, το 
Γραφείο ως ΓΔΟΥ κα¼ η Δ¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κού, η οποία 
υπάγετα¼ στην Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Εσωτερ¼κής Λε¼τουρ-
γίας, έχε¼ επ¼φορτ¼σ»εί το βάρος γ¼α την άσκηση των 
νέων αρμοδ¼οτήτων. Η δημοσ¼ονομ¼κή δ¼αχείρ¼ση του 
Φορέα μας γίνετα¼ στη βάση της π¼στής κα¼ απόλυτης 
εφαρμογής των δημοσ¼ονομ¼κών αρχών, με βασ¼κή αρχή 
τη μη συσσώρευση ληξ¼πρό»εσμων οφε¼λών του φορέα.

Ο¼ εποχ¼κές, επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες τ¼ς οποί-
ες καλούμαστε να αντ¼μετωπίσουμε αφορούν στην ομα-
λοποίηση της ροής των πληρωμών των λε¼τουργ¼κών δα-
πανών. O¼ απόλυτα δεσμευτ¼κές προ»εσμίες που »έτουν 
ο¼ αυστηρές δημοσ¼ονομ¼κές δ¼ατάξε¼ς, ο μεγάλος όγκος 
εργασ¼ών που παραμένε¼ σε εκκρεμότητα υπό τη πίεση 
της π¼στής εφαρμογής της βασ¼κής αρχής της μη συσσώ-
ρευσης ληξ¼πρό»εσμων οφε¼λών στο¼χε¼ο»ετούν επαρ-
κώς την εποχ¼κότητα κα¼ το κατεπείγον της υπηρεσ¼ακής 
ανάγκης την οποία καλούμαστε να αντ¼μετωπίσουμε.

Τα πολλαπλά αντ¼κείμενα των τμημάτων της Δ¼εύ»υν-
σης Ο¼κονομ¼κού μερ¼κά από τα οποία αναφέροντα¼ στην 
κατάρτ¼ση κα¼ παρακολού»ηση εκτέλεσης του προγράμ-
ματος προμη»ε¼ών, την συγκέντρωση των α¼τημάτων 
αναγκών προμή»ε¼ας ε¼δών γ¼α τ¼ς υπηρεσίες της Α.Δ. 
κα¼ κατάρτ¼ση δ¼ακηρύξεων, δ¼αγων¼σμών (Πρόχε¼ρων -
Δημόσ¼ων - Δ¼ε»νών), την λήψη προσφορών κ.λπ. κα¼ 

την σύνταξη όλων των σχετ¼κών εγγράφων που τα συ-
νοδεύουν. Επίσης κατάρτ¼ση συμβάσεων γ¼α τ¼ς προμή-
»ε¼ες της Α.Δ., η τήρηση κα¼ παρακολού»ηση αυτών, των 
εγγυητ¼κών επ¼στολών κα¼ κά»ε απα¼τούμενου παρα-
στατ¼κού εγγράφου. Η Παρακολού»ηση της εκτέλεσης 
κά»ε παραγγελίας κα¼ της παραλαβής των παραγγελ»έ-
ντων ε¼δών, η Φροντίδα γ¼α τη σύσταση κα¼ υποστήρ¼-
ξη της λε¼τουργίας Επ¼τροπών που συστήνοντα¼ γ¼α τη 
δ¼ενέργε¼α δ¼αγων¼σμών, τη λήψη κα¼ αξ¼ολόγηση των 
προσφορών, την παραλαβή των παραγγελ»έντων ε¼-
δών (ποσοτ¼κή / πο¼οτ¼κή / εν λε¼τουργία παραλαβή / 
ορ¼στ¼κή παραλαβή).

Ακόμη η φροντίδα γ¼α την τήρηση των δ¼αδ¼κασ¼ών 
χαρακτηρ¼σμού υλ¼κών/ εξοπλ¼σμού ως αχρήστων υλ¼-
κών ή που πλεονάζουν κα¼ τήρηση των δ¼αδ¼κασ¼ών 
καταστροφής, απομάκρυνσης ή εκποίησης των υλ¼κών 
αυτών, Επίσης τα »έματα της έγκρ¼σης κα¼ εγκατάστα-
σης τηλεφων¼κών συνδέσεων στ¼ς υπηρεσίες της Α.Δ. 
η στέγαση/μεταστέγαση των υπηρεσ¼ών της Α.Δ. κα¼ 
η εξασφάλ¼ση των υποδομών γ¼α την λε¼τουργία τους.

Επίσης συμπλήρωση των ΔΑΥΚ των υπαλλήλων προς 
σύνταξη κα¼ των ΑΔΚΥ γ¼α τους νεοδ¼όρ¼στους κα¼ μετα-
ταχ»έντες υπαλλήλους, είνα¼ μερ¼κά από τα επείγοντα »έ-
ματα που απα¼τούν άμεση λύση γ¼α την εφαρμογή τους.

�ετά τα ανωτέρω, »εωρείτα¼ άκρως απαραίτητη η υπε-
ρωρ¼ακή απασχόληση των υπαλλήλων των ανωτέρω 
Υπηρεσ¼ών κα¼ η άμεση έναρξη των δ¼αδ¼κασ¼ών έκδο-
σης της σχετ¼κής απόφασης υπερωρ¼ακής απασχόλησης.

Ο προγραμματ¼σμός υπερωρ¼ακής εργασίας του προ-
σωπ¼κού των Τμημάτων Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης, Προ-
μη»ε¼ών Δ¼αχείρ¼σης Υλ¼κού κα¼ Κρατ¼κών Οχημάτων, 
Τμήματος Εκκα»άρ¼σης Αποδοχών κα¼ Προϋπολογ¼σμού, 
Δημοσ¼ονομ¼κών Αναφορών κα¼ Πληρωμών της Δ¼εύ-
»υνσης Ο¼κονομ¼κού γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα Φεβρου-
άρ¼ος - Ιούν¼ος του 2022, έχε¼ ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑ��ΑΤΙΣ�ΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
Α’ ΕΞΑ�Η ΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022

Κ
λά

δ
ο

ς 
υ

π
η

ρ
ετ

ο
ύ

ν
τω

ν
 

υ
π

α
λ

λ
ή

λ
ω

ν

Π
ρ

ο
τε

¼ν
ό

μ
εν

ο
¼ υ

π
ά

λ
λ

η
λο

¼ 
γ¼

α
 υ

π
ερ

ω
ρ

¼α
κ

ή
 ε

ρ
γα

σ
ία

Ώ
ρ

ες
 α

π
α

σ
χό

λ
η

σ
η

ς
(Α

’ ε
ξά

μ
η

ν
ο

 2
0

2
2

)

Γ¼
α

 υ
π

ερ
ω

ρ
¼α

κ
ή

α
π

ο
γε

υ
μ

α
τ¼

ν
ή

 ε
ρ

γα
σ

ία
μ

έχ
ρ

¼ 2
2

η
 ώ

ρ
α

Σ
υ

ν
ο

λ¼
κ

ό
 κ

ό
σ

το
ς

εξ
α

μ
ή

ν
ο

υ
 α

ν
ά

κ
α

τη
γο

ρ
ία

 μ
α

ζί
μ

ε 
τ¼

ς 
ερ

γο
δ

ο
τ¼

κ
ές

ε¼
σ

φ
ο

ρ
ές

.
Α

.Λ
.Ε

. 2
1

2
0

2
0

1
0

0
1

ΠΕ 9 900 5.330,00

ΤΕ 6 600 3.450,00

ΔΕ 7 700 3.220,00

ΣΥ ΟΛΑ 22 2.200 12.000,00

- Το ως άνω μην¼αίο κόστος περ¼λαμβάνε¼ κα¼ τ¼ς ερ-
γοδοτ¼κές ε¼σφορές.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντον¼στής

 ΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   
Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02007501802220004*


